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بانک مرکزی دیروز جزئیاتی از تورم سال گذشته 
را اعلام کرد که نشان می دهد دولت قبل که همواره 
مردم را از ونزوئلایی شدن اقتصاد می ترساند و خود 
را ناجی اقتصاد معرفی می کرد، رکورددار بالاترین 
تورم در ۷۰ سال گذشته بوده و اقتصاد کشور را 
در ونزوئلایی ترین حالت تحویل دولت سیزدهم 

داده است. 
بانک مرکزی دیروز به منظور آگاهی بخشی به مردم در 
برابر دروغ پردازی های رسانه های حامی دولت قبل درباره 
تورم، جزئیات آمار تورم ۱۲ ماهه و نقطه به نقطه کشور به 
ویژه در مقطع تغییر دولت در سال ۱۴۰۰ تا اردیبهشت سال 
جاری را منتشر کرد. طی روزهای گذشته به ویژه پس از انتشار 
گزارش تورم خرداد ماه مرکز آمار، رسانه های حامی دولت قبل 
با موج سواری بر رشد مقطعی تورم در اثر اصلاح یارانه ها، دولت 
سیزدهم را ناتوان از کنترل تورم معرفی کردند. در واکنش به 
روند رو به گسترش این دروغ پردازی ها، بانک مرکزی اقدام 
به انتشار آمارهایی کرد که بر اساس مصوبه مسئولان دولت 
قبل، غیرقابل انتشار شده بود.پس از اظهارات رئیس جمهور در 
برنامه گفت و گوی تلویزیونی مبنی بر تورم ۶۰ درصدی در آغاز 
به کار دولت سیزدهم، برخی رسانه ها نسبت به واقعی بودن 

این آمار تشکیک کردند. با این حال بر اساس اطلاعیه ای که 
بانک مرکزی امروز منتشر کرد، نرخ تورم متوسط ۱۲ ماهه در 
پایان شهریور ۱۴۰۰ حدود ۶۰ درصد بوده است. این شاخص 
طبق آمار بانک مرکزی به ۴۲ درصد در اردیبهشت سال جاری 
رسیده که نشانگر کاهش حدود ۱۸ واحد درصدی است. نمودار 
زیر روند تغییرات تورم سالانه از ابتدای سال ۹۵ تا اردیبهشت 
سال جاری را نشان می دهد. همچنین طبق اعلام بانک 
مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه در شهریور سال ۱۴۰۰ حدود 
۵۵ درصد بوده است. با این حال با تلاش های دولت سیزدهم 
به ویژه در مقابله با کسری بودجه و کنترل شاخص های پولی، 
نرخ تورم نقطه به نقطه در پایان اسفند ۱۴۰۰ به کمتر از 
۳۰ درصد رسید که حاکی از افت حدود ۲۵ واحد درصدی است. 

نمودار زیر روند تغییرات تورم نقطه به نقطه را نشان می دهد.
در اطلاعیه بانک مرکزی همچنین به نتایج مدیریت دولت 
بر شاخص های پولی به عنوان مهمترین عامل تورم اشاره شده 
است. بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد دوازده ماهه 
نقدینگی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و اولین ماه سال جاری روند 
کاهشی داشته به طوری که نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی 
از ۴۲.۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ به ۳۸.۲ درصد در 
پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ رسیده است که در حدود ۲.۶ واحد 

درصد از رشد نقدینگی در پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ به افزایش 
پوشش آماری )اضافه شدن اطلاعات بانک مهراقتصاد در 
آمارهای پولی( مربوط بوده و در صورت تعدیل بابت افزایش 

پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به 
فروردین ماه ۱۴۰۱ به ۳۵.۶ درصد کاهش یافته است.

در اطلاعیه بانک مرکزی به این نکته اشاره شده که کمترین 

نرخ رشد نقدینگی در دوران قبل از مردادماه سال ۱۴۰۰ 
معادل ۳۸.۸ درصد و مربوط به نرخ رشد دوازده ماهه منتهی 
به فروردین ماه ۱۴۰۰ بوده است. لذا، همانطور که ملاحظه 
می گردد روند کاهش رشد صعودی گذشته در دولت جدید 
تا حدودی مهار شده و انتظار می رود با تداوم سیاست های 
اقتصادی این دولت رشد نقدینگی سالانه کماکان به روند نزولی 

خود ادامه دهد.
بررسی روند رشد دوازده ماهه پایه پولی در سال ۱۴۰۰ نیز 
نشان می دهد که با آغاز به کار دولت سیزدهم از رشد پایه پولی 
کاسته شده، به طوری که رشد متغیر مذکور از ۴۲.۱ درصد در 
پایان مردادماه ۱۴۰۰ به ۳۱.۶ درصد در پایان اسفندماه ۱۴۰۰ 
کاهش یافته است. همچنین بررسی روند اجزای نقدینگی  )پول 
و شبه پول( در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و اولین ماه سال 
جاری نیز نشان دهنده بهبود ترکیب نقدینگی است، به طوریکه 
سهم پول از نقدینگی از ۲۰/۱ درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۰ 
به ۱۹/۷ درصد در پایان فروردین ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته و 
سهم شبه پول از نقدینگی نیز در این دوره از ۷۹/۹ درصد 
به ۸۰/۳ درصد افزایش یافته است که این امر بیانگر کاهش 
سیالیت پول و سازگار با روند شاخص های قیمتی و کنترل و 

مهار انتظارات تورمی است.

بانک مرکزی اعلام کرد:

تورم ۶۰ درصدی در برهه تغییر دولت

سرمایه امروز

بانک مرکزی:
 پرداخت وام کمک ودیعه مسکن

 به زودی عملیاتی می شود
بانک مرکزی اعلام کرد که با شیوه نامه ای 
که وزارت راه و شهرسازی نهایی می کند و 
به شبکه بانکی ابلاغ می شود، پرداخت وام 
کمک ودیعه مسکن نیز به زودی عملیاتی 

خواهد شد.
در راستای حمایت از مستاجران، بانک مرکزی 
بخشنامه مربوط به وام ودیعه مسکن را ۱۰ خرداد به 
بانک ها ابلاغ کرد.دستورالعمل نحوه معرفی متقاضیان از 

سوی وزارت راه و شهرسازی می بایست اعلام می شد که این موضوع دیروز با حضور معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و مدیران مربوطه در بانک مرکزی نهایی شد.

با شیوه نامه ای که وزارت راه و شهرسازی نهایی می کند و به شبکه بانکی ابلاغ می شود، 
پرداخت وام کمک ودیعه مسکن نیز به زودی عملیاتی خواهد شد. در شورای پول و اعتبار 
پرداخت وام کمک ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان تصویب شد به طوری که این 
تسهیلات در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، در کلانشهرها ۷۰ میلیون تومان و در سایر مناطق 

شهری ۴۰ میلیون تومان تعیین و به متقاضیان واجد شرایط پرداخت می شود.

 استعلام اصالت بیمه نامه
 توسط پنجره هوشمند دولت 

معاون فناوری های نوین بیمه مرکزی گفت:استعلام اصالت بیمه نامه به 
عنوان پرکاربردترین خدمت مردمی توسط پنجره هوشمند دولت ارائه 

می شود.
خانم احمدی افزود: بیشتر خدمات استعلامی و اطلاع رسانی که توسط بیمه مرکزی انجام 
میشود هم از طریق این پنجره هوشمند سازمان ارائه می شود. وی ادامه داد:استعلام اصالت 
بیمه نامه یکی از پرکاربردترین خدمات مردمی است که توسط بیمه مرکزی ارائه می شود.خانم 
احمدی افزود:بیمه مرکزی اکثر خدمات خود را به صورت غیر حضوری از طرف سازمان اداری 

استخدامی ارائه می دهد.

واریز بیش از 276 هزار میلیارد ریال وجوه خرید 
تضمینی گندم توسط بانک کشاورزی 

با عاملیت بانک کشاورزی تا 5 تیرماه سال 
جاری، بیش از 2۷6 هزار میلیارد ریال بابت 
خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران 
واریز شده است و عملیات پرداخت همچنان 

ادامه دارد.
از آغاز فصل خرید گندم تا ۵ تیرماه سال جاری ، ۱۸۸۸ 
مرکز خرید در کشور، بالغ بر ۳ میلیون و ۶۲۶ هزار 
تن گندم را در قالب ۶۰۴ هزار و ۲۳محموله به ارزش 

۳۸۵ هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده اند. بر اساس این گزارش، گندم به عنوان 
غله استراتژیک در ایران و جهان ، نقش محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک 
کشاورزی با هدف حمایت از تولید در بخش کشاورزی وکمک به تامین امنیت غذایی کشور، با 
تمام توان برای اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در سطح کشور تلاش می کند. 

 ابلاغ »دستورالعمل جامع ارائه خدمات 
به شرکت های دانش بنیان« توسط بانک ملی ایران

»دستورالعمل جامع ارائه خدمات به 
شرکت های دانش بنیان« توسط بانک ملی 

ایران به شعب سراسر کشور ابلاغ شد. 
این بانک در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری 
درباره حمایت از شرکت های دانش بنیان به عنوان 
یک راهبرد اصلی برای پیشرفت و توسعه اقتصادی 
کشور، اقدام به تدوین »دستور العمل ارائه خدمات به 
شرکت های دانش بنیان« با هدف تسریع و تسهیل در 

فرایند ارائه خدمات مالی و اعتباری به این شرکت ها کرده است. در این شیوه نامه ساز و کارهای 
مراجعه شرکت های دانش بنیان به شعب بانک ملی ایران با معرفی نامه های صادره توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی یا مراجعه مستقیم این 

شرکت ها به شعب و فرایند و نحوه ارائه خدمت به آنها، تشریح شده است.
بر اساس دستور العمل ابلاغی به شعب سراسر کشور، به منظور تسهیل و تسریع در انجام 
امور مرتبط با شرکت های دانش بنیان، یک بسته اعتباری با شرایط و حدود و اختیارات ویژه نیز 

در نظر گرفته شد.
در این دستور العمل همچنین ساز و کار اجرایی دریافت درخواست از شرکت های دانش 

بنیان متقاضی استفاده از تسهیلات و خدمات و نحوه ارزیابی و سنجش آنها تعیین شده است.
گفتنی است تدوین ساز و کارهای اجرایی ارائه خدمات به شرکت های دانش بنیان به دلیل 
دارایی آینده محور این شرکت ها که نیاز به ارزیابی ویژه و متفاوت از سایر شرکت ها و متقاضیان 

دارد، برای نخستین بار در کشور توسط بانک ملی ایران صورت گرفته است.

 افزایش چهار برابری پرداخت وام ازدواج 
در بانک قرض الحسنه رسالت 

پرداخت وام ازدواج در بانک قرض الحسنه 
رسالت از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 

چهار برابر افزایش داشته است. 
مدیر اعتبارات بانک قرض الحسنه رسالت گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون از لحاظ تعداد بیش از چهار 
برابر و از نظر مبلغ، افزایش بیش از ۲۰ برابری در 
پرداخت وام ازدواج به متقاضیان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته یعنی سه ماهه اول سال داشته ایم. 
عزیزاله ایزدی کل تسهیلات پرداختی این بانک از ابتدای سال جاری تا ۲۰ خرداد ماه را حدود 
۱۶۷ هزار فقره پرونده تسهیلات با مبلغی بالغ بر ۷۵.۶۵۵ میلیارد ریال برشمرد و افزود: در مدت 
مشابه سال گذشته که ۱۱۸ هزار فقره با رقمی حدود ۳۴.۹۴۸ میلیارد ریال پرداخت شده بود، 

شاهد افزایش ۲.۲ برابری پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در این بانک هستیم.

 شفاف سازی بانک دی درباره اخبار منتشر شده 
در رسانه ها و فضای مجازی

بانک دی با صدور اطلاعیه ای به رفع ابهامات به وجود آمده درباره انتشار 
برخی اخبار منتشر شده در شبکه های خبری و فضای مجازی درباره 

شرکتهای زیرمجموعه بانک پرداخت.
 به دنبال انتشار برخی اخبار غیردقیق در شبکه های خبری و فضای مجازی درباره شرکتهای 
زیرمجموعه بانک و همچنین پیرو ابلاغیه شماره ۹۰۱۱۱۳ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ سازمان 
بورس اوراق بهادار مبنی بر شفاف سازی موضوع مطرح شده، بانک دی با صدور اطلاعیه ای به 

ابهامات مطرح شده پاسخ داد.
در این اطلاعیه آمده است:  در سنوات گذشته، برخلاف دستورالعمل ها و مقررات بانک 
مرکزی ج.ا.ا، بالغ بر ۵۵.۰۰۰ میلیارد ریال منابع سپرده گذاران از محل بدهکاران موقت و 
بصورت علی الحساب در اختیار تعداد محدودی از شرکت های گروه قرار گرفته بود که به دفعات 

در گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی بانک نیز به آن اشاره شد. 
در سال ۱۳۹۹ به استناد تکالیف مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده این بانک، تمامی 
مطالبات موصوف در چارچوب عقود اسلامی به تسهیلات تبدیل شد و در سال ۱۴۰۰ نیز مطابق 
دستورالعمل صادره بانک مرکزی ج.ا.ا با عنوان طبقه بندی تسهیلات و مطالبات، مانده طلب 
از شرکت های فرعی به طبقه مطالبات معوق منتقل و به میزان ۱۰.۹۷۳ میلیارد ریال ذخیره 
برای آن شناسایی شد که در یادداشت شماره ۸-۱۴ صورت های مالی تلفیقی بانک )حسابرسی 

نشده( منتهی به پایان اسفند ماه ۱۴۰۰ افشاء و انتشار عمومی شده است. 
همچنین خاطر نشان می شود تاکنون حدود ۲۰.۰۰۰ میلیارد ریال از این مطالبات تعیین تکلیف 
شده و وصول مابقی مطالبات از شرکت های فرعی بانک به همراه مطالبات غیرجاری سایر 
اشخاص حقیقی و حقوقی، به صورت جدی در حال پیگیری است که نتایج آن در گزارشات 

میان دوره ای و سالانه افشا خواهد شد.
در پایان روابط عمومی این بانک یادآور شد: ذکر عنوان اختلاس به جهت حرکت خودجوش 
بانک و مدیریت جدید آن در شناسایی تخلفات و شفاف سازی و رفع مشکلات صحیح نبوده 
و تخلفات انجام شده در سنوات گذشته نیز از سوی نهادهای نظارتی تحت بررسی و پیگیری 
می باشد.برنامه عملکردی بانک دی در چند ماه اخیر ، نشان از همتی بزرگ برای تغییر وضعیت 

بانک و بهبود شرایط آن در مسیری روشن ، قانونمند و شفاف است.

اخبار کوتاه 

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
رشد پایه پولی در تیرماه سال گذشته 
46.2 درصد و در مردادماه به 42.1 درصد 
بوده است و این رقم در پایان سال به 

31.6 درصد رسیده است.
پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی، 
اظهار داشت: در بحث دلایل اصلی تورم در کشور 
می توان به رشد نقدینگی و پایه پولی، شوک های 
عرضه، افزایش نرخ دستمزد، افزایش نرخ ارز مربوط 

به مردمی سازی یارانه ها، تورم وارداتی ناشی از افزایش قیمت کالاها در جهان و 
تغییر نرخ تسعیر ارز اشاره کرد. 

وی ادامه داد: در اقتصاد ایران یک نوع تورم ساختاری، یک نوع تورم وارداتی و 
یک نوع تورم انتظاراتی داریم. در خردادماه سال جاری به دلیل حذف ارز ترجیحی 
و افزایش این نرخ به ارز نیمایی یک اصلاح قیمتی داشته ایم که در ماه های آینده 

دیگر این مساله وجود نخواهد داشت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: در زمینه اصلاح سیاست ارز 
ترجیحی، به نظر اکثر کارشناسان دولت دیگر امکان ادامه این سیاست را نداشته 
است و یارانه را به جای ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره یعنی مصرف کننده 

پرداخت کرده است.
قربانی با اشاره به تورم نهفته ناشی از اختلاف ارز ترجیحی و ارز نیمایی، ادامه داد: 
در هر زمانی این اصلاح قیمتی صورت می گرفت با این افزایش قیمت ها مواجه 
می شدیم. متوسط ۵ سال اخیر تورم در خردادماه بیشتر از ماه های قبل و بعد از آن 
بوده است. در سال گذشته رشد تورم خردادماه ۴.۵ درصد بوده و در سال جاری 

به ۱۰ درصد رسیده است.
وی تاکید کرد: در سطح جهانی با یک تورم شدید مواجه هستیم که تورم آمریکا 

به ۸.۶ درصد و تورم انگلستان به ۹.۱ درصد رسیده است که بی سابقه است.

 معاون اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: رشد 
نقدینگی بخش عمده ای از دلیل تورم است. باید 
ببینیم این رشد در دولت سیزدهم چگونه بوده است. 
رشد پایه پولی در تیرماه سال گذشته ۴۶.۲ درصد 
و در مردادماه به ۴۲.۱ درصد بوده است و در پایان 

سال این عدد به ۳۱.۶ درصد رسیده است.
قربانی افزود: رشد نقدینگی نیز در مردادماه سال 
گذشته ۴۰.۵ درصد و در پایان سال به ۳۶.۳ درصد 
رسیده است. البته این عدد به دلیل برخی تعدیلات 
به ترتیب ۴۲.۸ و ۳۹ درصد بوده است. دولت در راستای انضباط مالی حرکت 

کرده است و نگرفتن تنخواه در سال جاری این مساله را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در سال جاری رشد نقدینگی در فروردین ماه منفی ۲ دهم 
درصد و در اردیبهشت ماه ۲.۳ درصد بوده است، ادامه داد: دولت و بانک مرکزی 
در حال اجرای یک برنامه منسجم در زمینه کنترل نقدینگی و مهار تورم هستند 
و بانک مرکزی یک هدف گذاری ماهانه در همه زمینه ها دارد که در حال برنامه 

ریزی برای رسیدن به این برنامه است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به تورم شهریورماه سال گذشته که بیش 
از ۵۹ درصد بوده است، تاکید کرد: این نرخ در پایان خردادماه به ۴۱ درصد رسیده 

است و تورم نقطه به نقطه خردادماه نیز ۴۴ درصد بوده است. 
قربانی با بیان نرخ رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۰، حدود ۴.۴ درصد بوده 
است، ادامه داد: در سال گذشته رشد مثبت در سرمایه گذاری ماشین آلات و 

ساختمان روی داده است. 
وی با اشاره به اضافه برداشت بانک ها که یکی از دلایل رشد نقدینگی در کشور 
است، افزود: بانک مرکزی قواعد خاصی را در این زمینه ایجاد کرده و هر بانکی 
که از این قواعد تخطی کند، با برخورد قاطع بانک مرکزی مجازات می شود و 
عزل هیات مدیره یکی از مواردی است که در صورت تخلف اجرایی خواهد شد.

ادامه از صفحه یک
 توانمندسازي نیروي انساني از طریق آموزش مهارت هاي شغلي و تخصصي، 
در راستاي ترغیب و توسعه کارآفریني، به ویژه در مراکز آموزش مهارتي، یکي از 
این راهکارهاي اساسي محسوب مي شود که مي تواند به عرضه نیروي انساني 
توانمند و کارآفرین و در نهایت کاهش مشکلات اقتصادي و اشتغال و همچنین 

افزایش بهره وري و کارایي شاغلین بخش هاي مختلف منجر شود.
اقتصاد و رشد و توسعه آن، به اشتغال نیروی انسانی وابسته است. این نیروی 
انسانی نیز برای دستیابی به کار یا کارآفرینی نیاز به مهارت آموزی دارد. مهارت با 
استعداد ذاتی متفاوت بوده و اکتسابی است. مهارت هایی که هر فرد برای اشتغال 
نیاز دارد در سه بخش انسانی، ادراکی و فنی دسته بندی می شوند.مهارت های 
انسانی و ادراکی عمومی اند مانند توانایی ایجاد تفاهم و همکاری، فعالیت به 
عنوان عضوی از یک گروه، درک دیگران و… ؛ این مهارت های عمومی به 
تخصص خاصی مرتبط نیست و برای هر نوع فعالیت اجتماعی ضروری است؛ 
اما مهارت های فنی، به توانایی هایی گفته می شود که منحصرا مربوط به شغل 

یا حرفه ای خاص هستند.
برای کسب مهارت متناسب با مشاغل نیاز به آموزش است. آموزش مهارت 
به نیروی انسانی برای ورود به بازار کار را مهارت آموزی می گویند. با آموزش 
مهارت های شغلی و تخصصی به نیروی انسانی و ترغیب آن ها به  اشتغال و 
کار آفرینی، می توان موجب کاهش مشکلات اقتصادی شد.مهارت آموزی یا 
فراگیری تخصص ها، همان آموزش از طریق تکرار، تمرین و کارورزی برای 
کسب توانایی و تخصص در یک زمینه است. این توانایی می تواند برای شغل یا 
حتی برای زندگی فرد به کار رود.باتوجه به اینکه بخش اعظمی از مهارت آموزی 
می تواند در مدارس و مهم تر از آن در دانشگاه ها صورت گیرد، آموزش های مهارت 
محور یک استراتژی مهم در همه دنیا به خصوص کشورهای پیشرفته گشته 
است. در کشورهای پیشرفته ۳۰ درصد از آموزش ها به صورت تئوری و ۷۰ درصد 
عملی است اما این مهم در کشورهای جهان سوم مانند کشور ما برعکس بوده و 

تنها ۳۰ درصد از فعالیت های آموزشی به صورت عملی است. )کارشناسان آموزش 
و پروش در تلاشند ارزشمندی نمره و معدل را کاهش داده و نگاه نمره محور 
دانش ــآموزان، معلمین و خانواده ها را تغییر داده و برتری را در میزان یادگیری 
مهارت ها قرار دهند.( اهمیت مهارت  آموزی و استعدادیابی از آن جهت بسیار 
ویژه است که در جامعه ای که مهارت آموزی و استعدادیابی بین دانش آموزان و 
دانش جویان نهادینه شده باشد بدون تردید آینده درخشانی به لحاظ اقتصادی و 

کسب و کار خواهد داشت.
امروزه به دلایلی مانند تنوع سبک های زندگی، در هم آمیختگی کار و زندگی، 
به وجود آمدن استارت آپ های گوناگون و… دیگر مرز میان مهارت های 
فردی و مهارت های سازمانی به راحتی قابل تشخیص نبوده و چندان کارآمد نمی 
باشد. اصلاح توسعه فردی بسیار جامع بوده و در برگیرنده هر دو مهارت فردی 
و مهارت سازمانی می باشد. و نشان دهنده این است که مهارت )چه فردی و چه 
سازمانی( در نهایت باعث می شود که به فردی توامندتر تبدیل شویم. فرد هرچه 
توانمندتر و تواناتر باشد به طبع هم برای خود و هم سازمانش مفیدتر و موثرتر 
است.در کشور ما نیز که با تعدد دانشگاه های آزاد و غیر انتفاعی، سطح علم و 
تخصص افراد به حد مطلوب تامین نشده و بسیاری از فارغ التحصیلان به دلایل 
ناتوانی و ناآگاهی از علوم مرتبط با رشته تحصیلی خود بیکارند و نمی توانند حرفه 
دلخواه خود را بیابند، تامین چنین شرایطی –یعنی مهارت آموزی در فضاهای 
غیر رسمی- ضروری به نظر می رسد. سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با 
داشتن ۶۴۰ مرکز ثابت دولتی و ۱۳ هزار آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد، ضمن 
گسترش چتر مهارتی، درصدد ایجاد نهضت مهارت افزایی در مشاغل آینده است.
 بر این اساس نیاز است تا افراد جویای کار پیش از ورود به بازار اشتغال، 
مهارت های علمی و عملی را از طریق موسسات آزاد بیاموزند. این نوع 
توانمندسازی نیروی انسانی برای آمادگی کار در مشاغل، چنان پر اهمیت است 
که سازمانی تحت عنوان فنی و حرفه ای برای مهارت آموزی مخصوصا به 

جوانان در کشور ما تاسیس شده است.

مرز  استعدادیابیرشد نقدینگی و پایه پولی کنترل شده است

تشکیل کارگروه ویژه  برای سهام عدالت
رییس فراکسیون سهام عدالت مجلس اعلام کرد؛

رییس فراکسیون سهام عدالت مجلس از تشکیل کارگروه 
ویژه ای برای سهام عدالت با دستور وزیر اقتصاد خبر داد و 
گفت: در دولت قبل چند شرکت سودده مانند پالایشگاه شازند، 
پتروشیمی کرمانشاه و شرکت های ملی گاز و ملی حفاری توسط 
سازمان خصوصی سازی، به زیان مردم از پرتفوی سهام عدالت 

حذف شد. 
»مهدی سعادتی« در نشست خبری فراکسیون سهام عدالت مجلس شورای 
اسلامی به عدم توجه دولت های قبل به ظرفیت و تکالیف قانونی تعاونی های 
سهام عدالت اشاره و اظهار کرد: دولت در کنار برنامه های خود به دنبال این است 

تا بتواند در هر استان رونق اقتصادی ایجاد کند.
وی ادامه داد: با توجه به چنین برنامه ای که در دستور کار دولت قرار دارد، 
سهام عدالت به دلیل ماهیت و میزان سرمایه ای که دارد، اگر ملاحظات فصل 
ششم قانون اجرای اصل ۴۴ محوریت یابد، در این تصمیم دولت می تواند حائز 

اهمیت باشد.
سعادتی به تعداد تعاونی های سهام عدالت اشاره کرد و گفت: اکنون در سراسر 

کشور شاهد وجود بیش از ۳۵۰ تعاونی سهام عدالت هستیم، با توجه به چنین 
مساله ای باید اقدامی صورت بگیرد و به سمتی حرکت کنیم که تعاونی ها در 

رأس و محور قرار بگیرند.
رییس فراکسیون سهام عدالت مجلس معتقد است که شورای عالی بورس در 
دولت قبل به دنبال کمرنگ کردن نقش تعاونی ها به واسطه و از طریق نقض 

قانون و اقدامات غیرقانونی بود.
وی به آماده سازی طرح و مدل جامعی در راستای ساماندهی سهام عدالت 
تاکید کرد و افزود: مصوبه اخیر شورای عالی بورس در مورد مدل اجرایی سهام 
عدالت به دلیل مغایرت با قوانین و عدم رعایت ترتیبات در ارائه مقر رشده منتفی 
شود. قرار است ظرف یک ماه ابعاد آن بررسی و وظایف هر یک از نهادها و 
وزارتخانه ها تعیین و مدل اجرایی منطبق بر ابلاغیه سال ۸۵ و قانون تدوین و 

تصویب شود.
سعادتی گفت: همچنین در ادامه اقدامات انجام شده نوع برگزاری، امکانات 
و چگونگی حفظ و تقویت جایگاه تعاونی ها به عنوان پرچمداران تحقق عدالت 

اجتماعی نیز مشخص می شود.

وی به انتخابات شرکت های استانی سهام عدالت در دولت قبل تاکید کرد و 
گفت: این انتخابات با رعایت قانون و ایجاد بستر مشارکت مردم در تعاونی های 
عدالت شهرستانی مشروعیت پیدا می کرد، اما در دولت قبل ادارات کل اقتصاد و 
دارایی و اتاق  بازرگانی و... خلاف قانون تجارت به عنوان مامور برگزاری انتخابات 
شدند و قرار بود این کار را با انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار کنند که 

درنهایت برگزاری این انتخابات غیرقانونی لغو شد.

سعادتی به میزان سرمایه سهام عدالت اشاره کرد و افزود: بر اساس محاسبات 
انجام شده، میزان سرمایه سهام عدالت بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است.
رییس فراکسیون سهام عدالت بیان کرد: وجود چنین میزان سرمایه ای افراد 
زیادی را در دولت قبل دچار وسوسه کرده و تحت تاثیر اقدامات خود باعث 
 ایجاد مشکلات زیادی در مسیر تعیین تکلیف سهام عدالت شده بودند و

 هستند.
وی از شکل گیری کارگروه ویژه ای برای سهام عدالت در دولت جدید و با 
دستور راهگشای وزیر اقتصاد و مصوب شورای عالی بورس خبر داد و گفت: 
برخلاف ایام شروع کارگروه، برخی تلاش می کنند مسیر صحیح بازگشت به 
قانون را با ارایه گزارش های خلاف واقع به وزیر و اعضای شورای عالی دچار 
خدشه و انحراف کنند که لازم است در این موضوع هشیاری به خرج داده شود.
سعادتی به اقدامات دولت قبل در زمینه پرتفوی سهام عدالت اشاره کرد و گفت: 
در دولت قبل چند شرکت سودده مانند پالایشگاه شازند، پتروشیمی کرمانشاه 
و شرکت ملی حفاری توسط سازمان خصوصی سازی از پرتفوی سهام عدالت 

حذف شد.

 دومین جلسه شورای فرهنگی 
پست بانک ایران برگزار شد 

پست  فرهنگی  جلسه شورای  دومین 
بانک ایران با حضور هادی اصلان 
زاده معاون توسعه سرمایه انسانی و 
مدیریت منابع، رئیس شورای فرهنگی، 
اقامه نماز، امر به معروف و نهی از منکر 
و عفاف و حجاب وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات عصر روز یکشنبه 

پنجم تیر ماه سالجاری برگزار شد.  
اصلان زاده در این جلسه با اشاره به نقش امانت 

داری، صیانت از حقوق شهروندان، حفظ اسرار مشتری و ضرورت تکریم تمامی ذی نفعان به خصوص 
مشتریان و مجموعه کارکنان بانک باید بر اساس آموزه ها و الگوهای فرهنگی، ارزشی و اخلاق حرفه 
ای باشد، گفت: پست بانک ایران طی سال های اخیر در حوزه های تخصصی پولی و بانکی و همچنین 
در حوزه اشاعه ارزش های دینی و فرهنگی، به خصوص در حوزه امر به معروف و نهی از منکر، ترویج  
و اشاعه فرهنگ اقامه نماز، صیانت از حقوق شهروندی، تفکر روحیه بسیجی، عفاف و حجاب و امور 
ایثارگران کارنامه خوب و بسیار ارزشمندی را کسب کرده و انتظار می رود این دستاوردها و تجارب موفق 

را به سایر شرکت های وابسته به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، انتقال دهد. 
وی با بیان اینکه کار فرهنگی را باید از خود شروع کنیم و رفتار و گفتار ما اثر فرهنگی را ایجاد می کند، 
افزود: انجام فعالیت های فرهنگی و عقیدتی منوط به داشتن روحیه و علاقه است و باید برنامه ها و 
فعالیت های فرهنگی در هر سازمان بر پایه اصول و مطالعات علمی و پس از طی مراحل آسیب شناسی 
اقناعی انجام شود تا اثر بخشی مورد انتظار حاصل شود.در ادامه جلسه ، بهزاد شیری مدیرعامل بانک 
ضمن تقدیر از حضور معاون وزیر در دومین جلسه شورای فرهنگی بانک در سال جاری اظهار کرد: یکی 
از مهمترین حوزه کاری بانک برنامه ریزی و تلاش برای انجام به موقع فعالیت های فرهنگی بر اساس 
آموزه های دینی، اسلامی و ایرانی است. شیری با اشاره به نحوه اداره و مدیریت جلسات شورای فرهنگی 
و حضور موثر بانک در مناطق کمتر توسعه یافته، تصریح کرد: اشاعه و ترویج فرهنگ سازمانی برای 
همراهی در پیشبرد سیاست ها، ایجاد انگیزه و احساس مسئولیت مجموعه مدیران و کارکنان در جهت 

دستیابی به اهداف کمی بانک از جمله دستاوردهای فرهنگی پست بانک ایران است. 
در ادامه حجت الاسلام جابر قلیان دبیر شورای فرهنگی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با 
تاکید بر اینکه پست بانک ایران پیشرفت های خوبی در  بسیاری از شاخص های آموزشی داشته است، 
گفت: انجام برنامه های مصوب سالیانه، تقسیم بندی فعالیت ها و انتخاب دبیران حوزه های تخصصی 
برای انجام امور و برگزاری جلسات مستمر با محوریت تحکیم بنیان خانواده برای کارکنان بخشی از این 

فعالیت ها و اقدامات موثربه شمار می آیند و باید از زحمات مسئولین و اعضای شورا قدردانی کرد.
در پایان جلسه احکام اعضای جدید شورای فرهنگی بانک با امضای اصلان زاده به آنان، اعطا شد.

 پوشش بیمه ای 
تعرفه های پرستاری تصویب شد 

وزیر بهداشت، از اعطای بسته حمایتی 
دولت برای بیماران خاص و تالاسمی 
خبر داد و گفت: دستورالعمل اجرایی 
تعرفه گذاری بسته های خدمات و 
مراقبت های پرستاری در شورای عالی 

بیمه تصویب شد.
بهرام عین اللهی، در پایان هشتاد و هشتمین 
جلسه شورای عالی بیمه سلامت اظهار داشت: با 
مصوبه شورای عالی بیمه سلامت دو داروی مهم 

بیماران خاص از جمله یک داروی بیماران تالاسمی تحت پوشش بیمه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در ارتباط با بیماران خاص و صعب العلاج تصمیمات خوبی گرفته شده که بعد از 
تخصیص بودجه لازم، اجرایی می شود، افزود: این مصوبات به وزارت بهداشت کمک می کند تا بتواند 

حمایت های مؤثری از بیماران خاص انجام دهد.
وزیر بهداشت در ادامه با بیان اینکه قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری که همواره از مطالبات جامعه 
پرستاری بوده است، از سال ۱۳۸۶ به تصویب رسیده، ولی در این ۱۵ سال اجرایی نشده بود، گفت: تعرفه 

خدمات پرستاری امسال در هیأت دولت مصوب شد و برای اولین بار در کشور اجرا می شود.
عین اللهی ادامه داد: ضوابط و دستورالعمل های اجرایی قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در شورای 

عالی بیمه سلامت تصویب شد و سازمان های بیمه گر قبول کردند که اجرایی شود.
وی با اشاره به اینکه جلسه شورای عالی بیمه از جلسات بسیار مهم است که با حضور نمایندگان تمام 
سازمان ها و شرکت های بیمه برگزار می شود، تصریح کرد: در این جلسه مصوبات بسیار خوبی داشتیم و 
ضوابط اجرایی که در بیمه الکترونیک وجود دارد، به تصویب رسید. وزیر بهداشت افزود: ما طبق قانون 

بودجه باید این ضوابط را اجرا می کردیم که تمام سازمان های بیمه متعهد شدند آن را اجرا کنند.
عین اللهی ادامه داد: در مصوبه دیگر این مجوز صادر شد که در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و 
موارد احتمالی که ممکن است نسخه نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد 
نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد.وی تصریح کرد: نسخه نویسی 
الکترونیک در بیمه سلامت بالای ۹۰ درصد اجرایی شده و سایر بیمه ها موظفند نسخه نویسی الکترونیک 
را به طور کامل انجام دهند.وزیر بهداشت در خصوص مصوبه دیگر شورای عالی بیمه سلامت، گفت: این 

شورا همچنین در خصوص پوشش بیمه ای خدمات توانبخشی مصوباتی داشت.
عین اللهی با بیان اینکه شورای عالی بیمه سلامت تصویب کرد که ۷۰ درصد هزینه های بخش 
غیردولتی در بخش توانبخشی پوشش داده شود، افزود: این طرح در منطقه سراوان به صورت آزمایشی 
شروع شده است و طبق این مصوبه بیماری هایی مثل تالاسمی و اوتیسم مشمول پوشش بیمه ای 

مناسبی خواهند شد.

بانک صادرات به یک الگوی کسب و کار 
موثر و بازدهی مطلوب تبدیل شده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
جایگاه بانک صادرات ایران در تامین 
جایگاه  کشور  اقتصادی  توسعه  مالی 
ویژه ای است و انتظار داریم بانک 
اثرگذار، بزرگ، خوش نام، پردامنه و 
با سابقه صادرات ایران به عنوان یک 
بانک متمایز بتواند در مسیر تامین مالی 
توسعه اقتصادی نقش  ویژه و بیشتری 
داشته و الگوی مناسبی از کسب و کار 

موثر با بازدهی مطلوب ارائه کند . 
سیداحسان خاندوزی در حاشیه نخستین هم اندیشی مدیران ستاد و صف بانک صادرات ایران در سال 
۱۴۰۱ در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: بانک صادرات ایران باید در پروژه های پیشران ملی 
نقش آفرینی کند، باری از سیاست های توسعه ای اقتصاد کشور را بر عهده بگیرد و همزمان در عرصه 

کسب و کار بانکی با شاخص های عملکردی و سودآوری بیشتری به فعالیت خود ادامه دهد.
وی درباره مدل کسب و کار بانک صادرات ایران افزود: بانک صادرات ایران باید به لحاظ الگوی کسب 
و کاری و عملکردی در تلاقی با فرصت های اقتصادی کشور به یک الگوی کسب و کاری ویژه تبدیل 
شود. بانک صادرات ایران ذی نفعان مهمی دارد و خدمات به بازنشستگان کشوری و وضعیت سهام 
عدالت و شرایط ویژه بانک، اگر بتواند الگوی کسب و کار موثر با بازدهی مطلوبی را تعریف کند، می تواند 
یکی از بانک هایی باشد که جمع کثیری از مردم را ذی نفع عملکرد مناسب اقتصادی کند و بانک صادرات 

ایران از این نظر متمایز است.
خاندوزی با بیان این مطلب به تشریح محورهای مهم اقدامات دولت در حوزه بانکی پرداخت و گفت: 
حرکت  به سمت الکترونیکی شدن قراردادهای بانکی علاوه بر وزارت اقتصاد و دولت، در مجلس به 
عنوان یکی از الزامات مورد تاکید قرار گرفته است که به شفافیت و احقاق حقوق تسهیلات گیرندگان 

کمک ویژه ای خواهد کرد.
وی صورت های مالی بانک ها و شرکت های زیرمجموعه را نیز به عنوان دومین محور مورد توجه قرار 
داد و افزود: این اتفاق گام دیگری برای بهبود عملکرد مدیریتی بانک ها بتوان شاهد افزایش بهره وری، 
کارایی و بالابردن قدرت پاسخگویی نسبت به مردم و جامعه باشیم. شفافیت اقتصادی از نظر وزارت 

اقتصاد ابزار و شیوه ای برای بهبود کیفیت مدیریت اقتصادی و پاسخگویی بیشتر است.
وزیر امور اقتصادی ودارایی افزایش سهم اعتبارات خرد مبتنی بر اعتبارسنجی، افزایش سهم وام های 
قرض الحسنه، بازگشت سود مازاد اخذ شده، مسدود کردن گریزگاه های دریافت سود نامتعارف در بانک ها، 
عدم تملیک واحدهای تولیدی، تمدید استفاده از مزایای قانون تسهیل تسویه بدهکاران بانکی را از دیگر 

محورهای مهم این برنامه ها برشمرد.


